PAGE

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района РМ
Дата проведения                        -       20 сентября 2024 года

	Время проведения
	-
	10 часов 00 минут

	Место проведения
	-
	Малый зал Администрации Чамзинского муниципального района

	Председательствовал на публичных слушаниях
	-
	Н.П. Суродеева  -председатель постоянной комиссии Совета депутатов Чамзинского муниципального района по социальным вопросам, председатель рабочей группы

	Секретарь публичных слушаний
	-
	Е.В. Ныркова начальник юридического отдела администрации Чамзинского муниципального района, секретарь рабочей группы

Состав рабочей группы              -     О.Б. Сатункин, депутат Совета депутатов Чамзинского

муниципального района ,заместитель председателя;

                                                         -   С.А. Панферова, руководитель аппарата администрации
                                                            Чамзинского муниципального района РМ;

                                                         -  А.Ю. Тюрякин заместитель Главы Чамзинского
                                                            муниципального района РМ.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
О проекте решения о внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
СЛУШАЛИ:
Е.В. Ныркова:

- Публичные слушания проводятся на основании требований части 3 статьи 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, принятым решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района  07 сентября 2021 года №328, а также Порядком учета предложений по проекту Устава (внесения изменений и дополнений в Устав) Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и участия граждан в его обсуждении принятого решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 07 сентября 2021 г. №329.
Организатором публичных слушаний является Администрация Чамзинского муниципального района РМ.
Ответственным за подготовку публичных слушаний определен юридический отдел Администрации Чамзинского муниципального  района.

Постановление о вынесении на публичные  слушания, проект решения о внесении изменений в Устав и Порядок учета предложений по проекту Устава (внесения изменений и дополнений в Устав) Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и участия граждан в его обсуждении были опубликованы на официальном сайте Чамзинского муниципального района РМ и в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района 16 августа 2024 года.
Письменные предложения об изменениях по опубликованному проекту решения о внесении изменений в Устав  в соответствии с прилагаемой формой   внесения предложений можно было направить в Администрацию Чамзинского муниципального района Республики Мордовия адресу: Республика Мордовия, Чамзинский район, рп. Чамзинка, ул. Победы, д.1, тел. 21243(юридический отдел) в период с 19.08.2024 г. по 19.09.2024 г. с 9-00 до 17-30, обеденный перерыв с 13.00 до 14.00 ежедневно, кроме выходных дней.
Письменных замечаний и предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, вынесенному на публичные слушания, от жителей района до начала публичных слушаний не поступило.

Общее количество участников публичных слушаний 0 человек, в том числе зарегистрированных– 0 человек.
По итогам рассмотрения вопроса председательствующий Н.П. Сурордеева сказала: Решение «О внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» разработано в соответствии с требованиями федерального и республиканского законодательства. Предлагаю вынести проект решения о внесении изменений в Устав Чамзинского муниципального района на рассмотрение Совета депутатов Чамзинского муниципального района.
Председательствующий                                                                                     Н.П. Суродеева
Секретарь
   Е.В. Ныркова
2